
О Б Щ И Н А  С Т Р У М Я Н И 
 

З А П О В Е Д 
 

  №  З-141 /24.06.2025 г. 
 

На основание чл. 44, ал. 2 от ЗМСМА, чл. 65, ал. (1), т.3 от Закона за защита при 

бедствия, във връзка със настъпването на летния сезон и предстоящата метеорологична 

прогноза за продължителен период с много високи температури и екстремален риск от 

възникване на пожари на територията на община Струмяни, за осигуряване на пожарна 

безопасност, до края на летния сезон: 
            

Н А Р Е Ж Д А М: 
 

1.Забранявам паленето на открит огън в населените места на територията на 

общината за извършване на дейности за почистване на дворове, консервиране на 

хранителни продукти около блокове, къщи, тротоари, улици, зелени площи и др. 

обществени места; 

2.Забранявам използването на всякакъв вид пиротехнически средства и 

фойерверки, изхвърлянето на незагасени цигари и други леснозапалими изделия; 

3.Забранявам паленето на стърнища и други растителни остатъци в земеделските 

земи и извън тях /слогове и крайпътни ивици/; 

4.Забранявам паленето на открит огън в горските територии на общината; 

5.Кметовете на  кметства и  кметски наместници на населени места в общината да 

осъществяват засилен контрол и бдителност и да предприемат мерки за информирането на 

населението за повишения риск и опасност от възникване на пожари; 

6.Юридически и физически лица, собственици и ползватели на земеделски земи, 

както и лица, които преминават и/или осъществяват дейност в земеделски земи или в 

близост до тях са длъжни да познават и спазват стриктно правилата и нормите за пожарна 

безопасност, съгласно Наредба № 8121з-968 от 10.12.2014 г. и да оказват съдействие на 

органите за пожарна безопасност и защита на населението /ПБЗН/ при осъществяване 

контрола по опазване на земеделската продукция, селскостопанския инвентар и горските 

територии от пожари; 

7.При неспазване на Заповедта, нарушителите да бъдат санкционирани от 

кметовете и кметските наместници, съобразно техните законови правомощия; 

8.При възникване на пожар НЕЗАБАВНО да се уведомят органите на Пожарна 

безопасност и защита на населението на телефон 112 или на дежурен телефон на Районна 

служба ПБЗН – Сандански  0746/2 20 16. 

 

Заповедта да се сведе до знанието на кметовете на кметства и кметските 

наместници на населени места в общината за сведение и изпълнение, както и да бъде 

публикувана на официалната интернет страница на общината. 

 

Контрол по изпълнението на заповедта ще упражнявам лично.              
 

 

СС 

 

 

 

ЕМИЛ ИЛИЕВ  

Кмет на община Струмяни 


